СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 июля 2020 года № 14

Об исполнении бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения .
за полугодие 2020 года

Заслушав доклад финансового директора Пелих Н.С. «Об исполнении бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года», Совет депутатов
Краснооктябрьского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за
полугодие 2020 года по доходам в сумме 7300,40 тыс. рублей, по расходам в сумме 6909,11 тыс.
рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Краснооктябрьского
сельского поселения) в сумме 391,29 тыс. рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года
согласно приложению 1;

- по расходам бюджета Краснаоктябрьского сельского поселения по ведомственной
структуре расходов бюджета за полугодие 2020 года согласно приложению 2;

- по расходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за
полугодие 2020 года согласно приложению 3;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского
сельского поселения за полугодие 2020 года согласно приложению 4.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
а-»*.

Глава Краснооктябрьского сельского поселения ^А;^.Майоров

Председатель Совета депутатов \  s fi't' у  НцМ.Старостина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года»
от Об июля 2020 года № 14

Доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года

тыс.рублей

Г л.
а д м и н и с т р а т о р

квд Н а и м е н о в а н и е  К В Д З а ч и с л е н о

И того 7 300,40
182 696,71

182 1 .01 .02010 .01 .1000Л 10

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отнош ении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Ф едерации (сум м а платежа
(перерасчеты, недоимка и задолж енность по
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному)

85,46

182 1.01 .02010 .01 .2100 .110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление п уплата налога
осуществляются-в соответствии со  статьями 227 , 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Ф едерации (пени по
соответствующ ему платежу)

0,00

182 1 .01 .02020.01.2100.110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученны х от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающ ихся частной
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающ ихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Ф едерации (пени по соответствую щ ему платежу)

0 ,00

182 1.01 .02030 .01 .1000 .110

Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Ф едерации (сум м а платежа
(перерасчеты, недоимка и задолж енность по
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

0,00

182 1.01 .02030.01 .3000.110

Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных
физическими лицами в соответствии со  статьей 228
Налогового кодекса Российской Ф едерации (суммы
денежны х взысканий (штрафов) по соответствую щ ему
платежу согласно законодательству Российской Ф едерации)

0,02

182 1 .05 .03010.01 .1000.110
Единый сельскохозяйственный налог (сум м а платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

30,23

182 1.05 .03010.01.2100.110
Единый сельскохозяйственный налог (пени по
соответствующ ему платежу)

0,00

182 1 .06 .01030 .10 .1000 .110

Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений (сум ма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолж енность по
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

16,61

182 1 .06 .01030.10 .2100.110

Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений (пени по соответствую щ ему
платежу)

1,83

182 1 .06 .06033.10 .1000.110

Земельный налог с  организаций, обладаю щ их земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сум ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолж енность по
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

516,99

182 1 .06 .06043 .10 .1000 .110

Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолж енность по
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

40,35

182 1.06 .06043 .10 .2100 .110
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным ■
участком, расположенным в границах сельских поселений
(пени по-соответствую щему платежу)

5,22

825 6 603,69

825 1.13 .01995 .10 .0000 .130
Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бю дж етов сельских поселений 16,85

825 1.13 .02065 .10 .0000 .130
Доходы , поступаю щ ие в порядке возмещения расходов,

' понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества сельских
поселений

84,63

825 1.17 .01050 .10 .0000 .180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бю джеты
сельских поселений 95,93

825 2 .02 .16001 .10 .0000 .150
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивании
бю дж етной обеспеченности из бю дж етов муниципальных
районов

2 871,00

825 2 .02 .29999 .10 .0000 .150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 422,32

825 2 .02 .30024 .10 .0000 .150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Ф едерации

60,82

825 2 .02 .35118 .10 .0000 .150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствую т военные комиссариаты

58,10

825 2 .02 .40014 .10 .0000 .150

М еж бюджетны е трансферты, передаваемые бю джетам
сельских поселений из бю дж етов муниципальных районов
на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

1 814,11

825 2 .02 .49999 .10 .0000 .150
Прочие межбю джетны е трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселении

1 179,94

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года»
от 06 июля 2020 года № 14

Расходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года по
ведомственной структуре расходов бюджета

тыс.рублей

Н а и м е н о в а н и е  к ода К В С Р К Ф С Р К Ц С Р К В Р С у м м а

И того 6 90УД1

А дм инистрация К р асн оок тябр ьск ого
сельского поселении В арн ен ск ого
м униципального района Ч ел яби н ск ой
области

825 6 909,11

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
ВО П РО С Ы 825 0100 2 009,68

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

825 0102 9900420301 100 267 ,90

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
в! 1ебюджетн ы м и фондам и

825 0104 9900420401 100 380,31

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 , 0104 9900420401 200 1 214 ,62

М ежбюджетны е трансферты 825 0104 9900420401 500 0,64

Иные бюджетные ассигнования 825 - 0104 9900420401 800 2 ,50

Иные бюджетные ассигнования 825 0104 9908920401 800 0,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

825 0106 9900420401 100 133,56

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825, 0113 9900920300 200 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 825 0200 47 ,48

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

825 0203 4630051180 100 47 ,48

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

825 0300 727,82'

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0309 2500202000 200 277 ,06

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0310 25001S 6020 200 441,07

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственны х
(муниципальных) нужд

825 0310 2 520025020 2Q0 9,69

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 825 0400 724,26

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственны х
(муниципальных) нужд

825 0409 1800201000 200 4 34 ,26

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0409 2400100010 200 2 90 ,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О

825 0500 571,54

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0501 0960101000 200 49 ,69

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муници пальных) нужд

825 0503 9906000100 200 521,84

О Х РА Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 825 0600 792,92

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0605 6400101000 200 792,92

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 825 0800 1 909 ,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебю дж епш м  и фондам и

825 0801 9904409901 100 1 116,29

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 0801 9904409901 200 785,46

Иные бюджетные ассигнования 825 0801 9908940000 800 7,85

СО ЦП АЛ Ы IА Я  И ОЛ И Т И К А 825 1000 60,82

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

825 1003 2820028380 300 60,82

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 825 1100 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

825 1101 2000300005 200 50,00

Расходы па выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетным и фондам и

825 1101 9900948700 100 1,50

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

825 1101 9900948700 300 13,50

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

W  «Об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за полугодие 2020 года»
от 06 июля 2020 года № 14

Расходы бюджета сельского поселения за полугодие 2020 года по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Краснооктябрьского сельского поселения
тыс.рублей

N.

Н а и м ен о в а н и е  к ода К Ф С Р К Ц С Р К В Р С у м м а

И того 6 909,11

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 2 009,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

0102 9900420301 100 267,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственны ми внебюджетными
фондами

0104 9900420401 100 380,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9900420401 200 1 214,62

М еж бюджетны е трансферты 0104 9900420401 500 0,64

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900420401 800 2 ,50

Иные бюджетные ассигнования 0104 9908920401 800 0,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

0106 9900420401 100 133,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9900920300 200 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 47,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственны ми внебюджетными
фондами

0203 4630051180 100 47,48

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 727,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0309 2500202000 200 277,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 25001S 6020 200 441,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0310 2520025020 200 9,69

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 724,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1800201000 200 434 ,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуж д 0409 2400100010 200 290,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0500 571,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуж д

0501 0960101000 200 49,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ■ 0503 9906000100 200 521,84

О Х РА Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С РЕ Д Ы 0600 792,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 6400101000 200 792,92

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 1 909,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функции государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственны ми внебюджетными
фондами

0801 9904409901 100 1 116,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0801 9904409901 200 785,46

Иные бюджетные ассигнования 0801 9 908940000 800 7,85

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 60,82

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 2820028380 300 60,82

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 1100 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1101 2000300005 200 50,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

1101 9900948700 100 1,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 9900948700 300 13,50